
محدودیتهایدیپلماتیکپکنبرایآمریکاییها
درچینوهنگکنگ

چین به تلافی اقدامات آمریکا، محدودیت های 
جدیدی برای فعالیت های دیپلمات های آمریکایی 
مشغول به کار در این کشور و هنگ کنگ اعلام کرده 

است.
سخنگوی وزارت خارجه چین در بیانیه ای گفته، قوانین 
جدید در قبال دیپلمات های ارشد و تمامی دیگر پرسنل 
سفارت آمریکا در پکن و کنسولگری های این کشور در سراسر 
چین اعمال خواهند شد. او البته تأکید کرد، این محدودیت ها 

در صورتی که آمریکا تدابیر اعمال شده خود در سال گذشته 
را لغو کند، می توانند برداشته شوند.

به گزارش ایسنا، این سخنگو بیان داشت که »یک بار 
دیگر ما از طرف آمریکایی می خواهیم فوراً اشتباهاتش را 
اصلاح کند و محدودیت های غیرمعقولی که برای سفارت 
و کنسولگری های چین و کارکنانشان اعمال کرد را بردارد، 
چین پاسخ های متقابل در قبال اقدامات آمریکا در پیش 

خواهد گرفت«. 

آمریکاحملهبهروسیهرا
شبیهسازیکرد

فرماندهی نیروهای هوا-فضای روسیه می گوید، 
تعداد پروازهای نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه 
افزایش یافته و آمریکا نیز در اواخر ماه گذشته میلادی 

حملاتی علیه روسیه را شبیه  سازی کرده است.
»سرگئی سوروویکین«، فرماندهی نیروهای هوا فضای 
روسیه، روز جمعه گفته: »متوجه شده ایم که پروازهای نظامی 
ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه افزایش یافته است...از ۲۸ اوت 
تا 4 سپتامبر )7 شهرریور تا 14 شهریور(، هواپیمای بمب افکن 

آمریکا 1۰ مورد پرواز انفرادی و گروهی بر فراز قلمروی 
کشورهای غربی و شرقی اروپا داشته است«. به گفته سورووکین، 
بمب افکن های استراتژیک بی-۵۲اچ آمریکا مانورهایی را 
در اواخر اوت )اوایل شهریور( انجام دادند و در جریان آنها 
حملات علیه روسیه را با موشک های کروز از استونی و کانادا 
شبیه  سازی کردند.او گفته که ارتش روسیه این مانورهایی که 
با بمب افکن های استراتژیک در نزدیکی مرز روسیه انجام شده، 

با ماهیت غیردوستانه و تحریک آمیز تلقی می کند. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

اشغالگران استان بحرین
اشغالگران فلسطین را به رسمیت شناختند

کسری بودجه آمریکا رکورد زد
3000/000/000/000 دلار

مرثیه ای بر اتحادیه عرب

موسسهفرهنگیموزهها در نظر دارد، خدمات زیر را از طریق 
مناقصه عمومی و برای مدت یکسال به اشخاص حقوقی واجد شرایط 

واگذار نماید.
- تامین نیروی خدمات )تهران(

- تامین نیروی حفاظت فیزیکی )تهران(
- تامین نیروی حفاظت فیزیکی )رامسر(

- تامین نیروی نگهداری فضای سبز )رامسر(
متقاضیان می توانند جهت دریافت مدارک مناقصه و کسب اطلاعات به 
آدرس سایت موسسه www.cio-museums.orgمراجعه و یا 
با تلفن86082934-86088017-021 تماس حاصل نمایند. 

تاریخومحلتحویلپاکات: پایان وقت اداری روز یکشنبه تاریخ 
1399/07/06 در محل دبیرخانه موسسه به آدرس بزرگراه رسالت، 
نرسیده به بلوار آفریقا، بنیاد مستضعفان، ساختمان شماره 1، طبقه چهارم

آگهی مناقصه عمومی 
)نوبت اول(

سرویس خارجی-
رژیم آل خلیفه که به لطف خیانت پهلویِ 
پسر، استان چهاردهم ایران یعنی »بحرین« را 
در 49 سال گذشته اشغال کرده و به ظلم علیه 
شیعیان آن پرداخته، با فشار آمریکا و عربستان، 
رژیم اشغالگر قدس را علنا، به رسمیت شناخت، 

درست مثل امارات. 
هنوز یک ماه از خیانت امارات به فلسطین و جهان 
اسلام نگذشته بود که خبر رسید، رژیم آل خلیفه در 
بحرین نیز روابط مخفیانه خود با رژیم صهیونیستی را 
علنی کرد. البته این خیانت شیوخ مرتجع عرب چندان 
عجیب نبوده و نمی توان از آن به عنوان »خیانت جدید« 
یاد کرد، چرا که طبق اظهارات رئیس موساد، رژیم 
صهیونیستی در ۵۰ سال گذشته با کشورهای عربی 
مرتجع »ارتباط محرمانه« داشته است و آنچه این روزها 
با هدف کمک به پیروزی ترامپ در انتخابات پیش رو 

انجام می شود، صرفا علنی کردن این روابط است.
شرایط کنونی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
ایجاب کرده که این روابط علنی و رسمی شود. ترامپ 
برای پیروزی در انتخابات بعد از ناکامی های بسیار در 
سیاست خارجی به برگ برنده نیاز دارد و نتانیاهو نیز 
که به دلیل فساد در آستانه برکناری است و در دو ماه 
گذشته ساکنان سرزمین های اشغالی بارها با تجمعات 
خود استعفای وی را خواستار شده اند به برگ برنده 
ارتباط با شیوخ مرتجع عرب نیاز دارد. در راستای این 
سیاست امارات حماقت کرد و پیشقدم شد و در ۲3 
مرداد ماه توافق عادی  سازی روابط را رسما اعلام کرد. 
حالا جمعه شب)۲1 شهریور ماه سال 99( بحرین نیز 

از توافق با رژیم صهیونیستی رونمایی کرد. 
بحرین تا سال 13۵۰ به عنوان استان چهاردهم 
ایران شناخته می شد و محمدرضا شاه مخلوع پهلوی 
با نقشه انگلیسی ها آن را به بهانه هایی مانند نداشتن 
نفت و مروارید! واگذار کرد و آل خلیفه به عنوان 
اشغالگران این استان ایران، در 49 سال گذشته به 
مردم و شیعیان این کشور ظلم های زیادی کردند. آنچه 
جمعه شب رخ داد این بود که اشغالگران آل خلیفه 
علنا اشغالگران صهیونیست را به رسمیت شناخته اند. 
اقدامی که محکومیت گسترده جهان اسلام را به دنبال 

داشته است.
بیانیه مشترک

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا جمعه ۲1 
شهریور اعلام کرد بحرین و رژیم صهیونیستی به 
توافقی برای عادی  سازی روابط دست پیدا کرده اند. 
او در توئیتر نوشت: »امروز یک گشایش تاریخی دیگر 
اتفاق افتاد! دو دوست بزرگ ما، اسرائیل و پادشاهی 

سرویس خارجی-
با شبکه »فاکس  ترامپ در مصاحبه ای 
نیوز«، معترضان به نژادپرستی و خفه کردن 
جورج فلوید از سوی پلیس آمریکا را تهدید 
 کرد که در شب انتخابات آنها را سریعاً 

خفه کند!
 خفه کردن سیاهان و معترضان به نژادپرستی 
در حال تبدیل به یک سنت در آمریکا است. بعد از 
قتل وحشیانه جورج فلوید در 111روز پیش به شیوه 
خفه کردن و سرکوب معترضان طی این مدت حالا 

خبر رسیده که ترامپ نیز معترضان را به خفه کردن 
تهدید کرده است. 

بر اساس گزارش نشریه آمریکایی هیل »دونالد 
ترامپ« در مصاحبه ای با شبکه فاکس نیوز با طرح 
یک ادعا و گره زدن اعتراضات ضد نژادپرستی مردم 
آمریکا به دموکرات ها اعلام کرده، بعد از پیروزی 
احتمالی در انتخابات ۲۰۲۰ اگر دموکرات ها بخواهند 
دست به آشوب بزنند، در شب انتخابات آنها را فوراً 

سرکوب خواهد کرد.
نمایندگان طالبان در نخستین جلسه مذاکرات با فرستاده های او بار دیگر معترضان را »آشوبگر« خواند و در 

دولت کابل در قطر، خواستار تشکیل نظام اسلامی در افغانستان شدند.
بالاخره پس از چند هفته تاخیر، دیروز مذاکرات بین الافغانی در شهر 
»دوحه« آغاز شد. در این جلسه، که در واقع، اولین جلسه محسوب می شود، » 
ملاعبدالغنی برادر« از رهبران طالبان، گفت: ما از همه می خواهیم که اسلام را 
در اداره امور در افغانستان مدنظر داشته باشند و اسلام را قربانی منافع شخصی 
خود نکنند. ما خواستار یک سیستم اسلامی برای اداره امور افغانستان هستیم.
»عبداللله عبدالله« مذاکره کننده ارشد دولت کابل، نیز گفت: ما باید دست در 
دست یکدیگر بدهیم و افغانستان را از بدبختی، که اکنون دچار آن است، نجات 
دهیم، تا این کشور به صلح و امنیت پایدار برسد. »شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی« وزیر خارجه قطر نیز گفت: دو طرف باید تصمیمات بسیار سختی 

برای رسیدن به صلح و امنیت اتخاذ کنند.
هر چند بیش از چهار دهه است که جنگ داخلی در افغانستان جریان 
دارد، ولی از سال ۲۰۰1 میلادی، که آمریکا به افغانستان لشکر کشیده ، این 
جنگ ابعاد جدیدی گرفته است. اشغالگران آمریکایی در این جنگ، هزاران 

غیر نظامی را در خانه های خود کشته اند.
اوایل اسفند گذشته طالبان و آمریکا توافق صلحی را امضا کردند. پس از 
آن، دولت کابل حدود ۵۰۰۰ شبه نظامی طالبان را از زندان آزاد کرده است، 

تا زمینه برای گفت و گوی بین الافغانی فراهم شود. 
جمهوری اسلامی ایران از گفت وگوهای بین دولت افغانستان، گروه های 
سیاسی و طالبان در دوحه استقبال و ابراز امیدواری کرد که این گفت وگوها 
بدون مداخله خارجی، به نتایج مطلوبی بینجامد و طرف های گفت وگو کننده 

به تفاهم جامع برسند.

فرمانده تروریست های آمریکایی در غرب 
آسیا با اعتراف به اینکه حملات علیه نظامیان 
آمریکایی در عراق افزایش یافته، ادعا کرد 

که این حملات کار ایران است!
ژنرال »فرانک مک کنزی« فرمانده ستاد 
نیروهای ترریست آمریکایی در غرب آسیا 
)سنتکام(، طی گفت وگو با شبکه »ان بی سی نیوز«، 
اعتراف کرد که حملات علیه ارتش آمریکا در عراق 
طی نیمه اول ۲۰۲۰ در مقایسه با همین بازه زمانی 

در سال گذشته میلادی، افزایش داشته است.
وی ضمن اعتراف به تداوم حملات گروه های 

مقاومت عراق علیه نیروهای آمریکایی گفت: 
»در نیمه اول امسال در مقایسه با نیمه اول 
سال گذشته، حملات غیرمستقیم بیشتری علیه 
پایگاه های خود داشته ایم. این حملات مرگبار 
نبوده و این مسئله خوبی است، اما همچنان 

ادامه دارد«.
به گزارش خبرگزاری فارس، مک کنزی با 
تکرار سناریوی اتهام زنی علیه ایران، ادعا کرد که 
گروه های مقاومتی که نیروهای آمریکایی را در 
عراق هدف حملات خود قرار می دهند، با ایران 
ارتباط دارند. وی پس از این ادعا افزود: »هدف 

ایران، وادار کردن آمریکا به خروج از منطقه است«.
فرمانده تروریست های سنتکام بدون اشاره 
به مخالفت گسترده عراقی ها با حضور نظامیان 
آمریکایی در عراق، ایران را به اعمال نفوذ در عراق 
برای اخراج نظامیان آمریکایی، متهم و سپس ادعا 
کرد: »هم اکنون حداقل برای من روشن شده است 
که چنین راه حلی برای آنها)ایرانی ها( رخ نخواهد 
داد و دولت عراق مزایای حفظ روابط طولانی مدت 
امنیتی با آمریکا، ناتو و شرکای ائتلاف ما را مشاهده 
می کند«! این اظهارات در حالی صورت می گیرد 
که مردم عراق دریافته اند کاخ سفید حامی اصلی 

داعش در این کشور بوده و هست. 
دی گذشته و به دنبال اقدام جنایتکارانه 
آمریکا در به شهادت رساندن سپهبد حاج »قاسم 
سلیمانی« فرمانده نیروهای قدس سپاه پاسداران 
و »ابومهدی المهندس« معاون رئیس سازمان 
حشد الشعبی در بغداد، پارلمان عراق طرح اخراج 
نظامیان آمریکایی از عراق را تصویب کرده است.

خبر دیگر از عراق اینکه، نیروهای این کشور با 
ایجاد کمین در منطقه »الفرحاتیه« )حومه سامرا(، 
چهار سرکرده  اصلی گروه تروریستی داعش را از 

پای درآوردند.

رئیس جمهور ونزوئلا اعلام کرد، نیروهای امنیتی این کشور یک 
جاسوس آمریکایی را با مقادیر زیادی پول نقد و سلاح سنگین، در 

مجاورت دو پالایشگاه دستگیر کرده اند.
»نیکلاس مادورو« دیروز اعلام کرد، نیروهای امنیتی ونزوئلا یک جاسوس 
آمریکایی را با سلاح های سنگین و پول نقد در نزدیکی دو پالایشگاه ایالت 
»فالکون« ونزوئلادستگیر کرده اند. وی در باره این فرد دستگیر شده، گفت که 
او قبلا تفنگدار دریایی آمریکایی بوده و برای سازمان جاسوسی »سیا« در عراق 
کار می کرده است. رئیس جمهور ونزوئلا در باره ماموریت فرد دستگیر شده نیز 
گفت که جاسوس مذکور به دنبال گردآوری اطلاعات از این پالایشگاه ها بود.

به گزارش خبرگزاری فارس، مادوروگفت، این فرد با »سلاح  های سنگین 
و تخصصی و مقادیر زیادی پول« دستگیر شد. مادورو ساعاتی قبل از این 
سخنرانی گفته بود وزارت نفت ونزوئلا، توطئه ایجاد انفجار در پالایشگاه 
»ال پالیتو«، واقع در غرب کاراکاس را ناکام گذاشته است. مادورو از آمریکا 
بابت راه اندازی جنگ اقتصادی علیه ونزوئلا انتقاد کرد و گفت که واشنگتن به 
دنبال تخریب صنعت نفت ونزوئلا است. او در باره سران کاخ سفید گفت: »آنها 
به مرز دیوانگی رسیده اند.« دولت واشنگتن در اقدامی مداخله جویانه، »خوان 
گوایدو«، سیاستمدار غرب گرای ونزوئلا را به عنوان رئیس جمهور موقت این 
کشور به رسمیت شناخته است. گوایدو علی رغم برخورداری از حمایت آمریکا ، 
تا کنون چندین بار برای گرفتن قدرت از مادورو تلاش کرده و ناکام مانده 
است. تحریم های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا، لطمه های زیادی به این کشور وارد 
کرده است. ونزوئلا چند ماه پیش هم اعلام کرد دو عضو سابق ارتش آمریکا 
را بازداشت کرده است. آنها اعتراف کرده اند که قصد ربودن مادورو و جایگزین 

کردن گوایدو به جای او را داشته اند.

اطلاعات رسمی خزانه داری آمریکا نشان می دهد کسری بودجه 
فدرال این کشور تا ماه اوت)مرداد( از ۳ تریلیون دلار فراتر رفته است.

همزمان با شیوع گسترده ویروس کرونا و به تبع آن رکود بی سابقه اقتصادی 
در آمریکا که طی 9۰ سال گذشته بی سابقه عنوان شده، گزارش ها حاکی از 
کسری شدید بودجه دولت فدرال آمریکا، که تخمین های قبلی دفتر بودجه 
کنگر را تأیید می کند، نشان می دهد که آمریکا در مسیر بزرگترین کسری بودجه 
تاریخی خود پیش می رود. رقم 3/3 تریلیون دلار کسری بودجه فعلی دولت 
فدرال بیش از دو برابر بیشتر از رکورد 1/4 تریلیون دلار پیشین کسری بودجه 
سالانه سال ۲۰۰9 است. بر اساس گزارش نشریه »هیل« داده های منتشره در 
روز جمعه نشان می دهد دولت فدرال در سال جاری بیش از ۶ تریلیون دلار 
هزینه کرده که در مقایسه با رقم 4/4 تریلیون دلاری مخارج دولتی در سال 
۲۰19 جهش چشمگیری نشان می دهد. افزایش بی سابقه مخارج دولت فدرال 
به اقدامات اضطراری جهت مقابله با همه گیری ویروس کرونا و رکود اقتصادی 
ناشی از آن مربوط می شود. هزینه های بالای مقابله با شیوع گسترده ویروس 
کرونا در این کشور به همراه کاهش چشمگیر درآمد های مالیاتی به دلیل راکد 
شدن بخش اقتصادی و از میان رفتن تعداد بسیار زیادی از مشاغل به دلیل 

شیوع این بیماری علت اصلی این کسری بودجه اعلام شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران دفتر بودجه کنگره پیش بینی کرده بدهی دولت 
فدرال آمریکا رکورد بی سابقه ای را به ثبت برساند و رکورد دوران جنگ جهانی 
دوم را در سال های آتی را هم بشکند. پیش از این وزارت خزانه داری آمریکا اعلام 
کرده بود دولت فدرال در ماه ژوئن)خرداد( بیشترین کسری بودجه ماهانه خود 
در تاریخ آمریکا را تجربه کرده و این کسری به بیش از ۸۶4 میلیارد دلار رسیده 
است. دولت آمریکا در سال مالی جاری خود همچنین تاکنون۲/۲۶تریلیون دلار 
درآمده داشته است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 13/4 درصد کاهش 
نشان می دهد و این در حالی است که هزینه های کل ۵ تریلیون دلار بوده که 

نسبت به سال گذشته 49/1 درصد افزایش یافته است.

بحرین به توافقی برای صلح دست پیدا کردند، بحرین 
دومین کشور عربی است که ظرف 3۰ روز با اسرائیل 

صلح می کند«.
آمریکا، رژیم صهیونیستی و بحرین بیانیه مشترکی 
در این خصوص منتشر کردند. در این بیانیه آمده: »این، 
گشایشی تاریخی برای پیشبرد صلح در خاورمیانه است. 
آغاز گفت  وگوهای مستقیم میان این دو جامعه پویا 
و اقتصاد پیشرفته، تحول مثبت خاورمیانه را تداوم 
بخشیده و به افزایش ثبات، امنیت و رونق در منطقه 

منجر خواهد شد.«
روابط دو دهه ای آل خلیفه و رژیم صهیونیستی

روابط بحرین و رژیم صهیونیستی در دو دهه 
گذشته هرچند محرمانه اما برقرار بوده است. سایت 
آمریکایی »اکسیوس« ضمن اعلام این خبر نوشته 
مقامات آل خلیفه خواهان آن بودند که بعد از امارات، 
بحرین دومین کشوری باشد که عادی  سازی روابط 
خود را با رژیم صهیونیستی علنی می کند. بر اساس 
این گزارش، مقامات آل خلیفه با »جارد کوشنر« داماد 
رئیس جمهور آمریکا تنها چند ساعت بعد از اعلام رسمی 
عادی  سازی روابط میان امارات و رژیم صهیونیستی، 
تماس گرفته و خواهان آن شده بودند که بعد از ابوظبی، 
عادی  سازی روابط با    تل آویو را علنی کنند. روزنامه 
نیویورک تایمز نیز تاکید کرده بحرین بیش از ۲۵ سال 

با صهیونیست ها رابطه داشته است.
نقش عربستان در خیانت بحرین

هرچند عربستان در برابر عادی  سازی روابط 
امارات و بحرین با صهیونیست ها موضع محتاطانه ای 
گرفته اما، عادی  سازی روابط بحرین و صهیونیست ها 
را می توان بخشی از سیاست های بن سلمان ولیعهد 
سعودی دانست، چرا که بحرین در سیاست خارجی 
تابع محض عربستان و عربستان نیز تابع محض آمریکا 

بوده و این دو استقلال ندارند. 
در این راستا، روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشی 
تحت عنوان »عادی  سازی روابط آل خلیفه بعد از 
امارات؛ به نیابت از بن سلمان« نوشته: »صهیونیست ها 
بعد از عادی  سازی روابط با امارات آنچنان ذوق زدگی 

از خود نشان ندادند که در قبال عادی  سازی روابط با 
بحرین نشان دادند چرا که می دانند عربستان از بحرین 
در این خصوص حمایت می کند«. بر اساس این گزارش، 
عربستان منتظر است تا فرصتی به دست آید تا بعد 
از بحرین عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی را 
اعلام کند. برخی گزارش ها حاکی است بن سلمان علنی 
کردن عادی  سازی روابط با صهیونیست ها را مشروط 
به پذیرفتن پادشاهی اش از سوی ترامپ کرده است!

پایگاه خبری »واللا« نیز اقدمات صورت گرفته در 
پشت پرده اعلام این توافق را فاش و اشاره کرده این 
تحول پس از آن صورت گرفته که منامه از عربستان 
چراغ سبز دریافت کرد. این پایگاه صهیونیستی در 
گزارشی که »باراک راوید« تحلیلگر سیاسی صهیونیست 
آن را آماده کرده،  توضیح داد سفر اخیر »جارد کوشنر« 
داماد و یکی از مشاوران ارشد »دونالد ترامپ« رئیس  
جمهور آمریکا به منامه، در سوق دادن بحرین به سوی 
پذیرش کامل سازش با تل آویو نقش مهمی داشته است. 

واکنش گروه های فلسطینی
به دنبال اعلام عادی  سازی روابط بحرین و رژیم 
صهیونیستی، گروه های فلسطینی به شدت آن را 
محکوم کردند. تشکیلات خودگردان آن را خیانت به 
قدس، مسجدالاقصی و مسئله فلسطین خواند و سفیر 
خود در بحرین را فورا فراخواند. »صائب عریقات« 
رئیس کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین 
»ساف« نیز این توافق را اعلام رسمی پذیرش معامله 
قرن خواند. »ایاد نصر« سخنگوی جنبش فتح فلسطین 
هم گفت، فتح پاسخ این اقدام خیانتکارانه را با تقویت 
وحدت ملی خواهد داد. داوود شهاب عضو ارشد جهاد 
اسلامی هم در گفت وگو با شبکه المیادین اعلام کرد، 
این توافق نشان دهنده سرسپردگی رژیم بحرین به 
آمریکاست...شاه بحرین و دولت آن طبق دستورالعمل ها 
و دستورات آمریکایی ها عمل می کنند و این توافق یک 
سقوط سیاسی جدید است. حماس تأکید کرد، پاسخ 
این اقدام با وحدت، مقابله بیشتر با رژیم اشغالگر، 
منزوی کردن آن و فعال  سازی تمام ابزارهای مقاومت 
داده خواهد شد. »علی برکه« نماینده حماس در لبنان 

هم به »العهد« گفت، تصمیم بحرین، رژیم صهیونیستی 
را به ادامه جنایت های خود مانند محاصره غزه، طرح 
اشغال اراضی کرانه باختری یا نادیده گرفتن حقوق 
ملت فلسطین تشویق می کند...مهم ترین اقدام حماس 
و گروه های فلسطینی در برهه فعلی باید وحدت 
صفوف، اتخاذ راهبرد واحد برای مقابله با معامله قرن، 
طرح الحاق و پروژه عادی  سازی روابط باشد. »حازم 
قاسم« سخنگوی حماس هم گفت، پیوستن این 
کشورها به عادی  سازی روابط، آنها را شریک اجرای 

معامله قرن می کند.
جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین نیز توافق 
سازش بحرین را »خیانت به آرمان فلسطین« خواند و 
در ادامه به عادی  سازی برای بازگرداندن وحدت داخلی، 
بازگذاشتن دست مقاومت، تعلیق شناسایی اسرائیل، لغو 
توافق اسلو و ملحقات آن و ایجاد شبکه روابط با احزاب 
و قوای عربی در منطقه برای محاصره عادی  سازی و 
ائتلاف های عربی با رژیم اسرائیل فراخواند. طلال 
ابوظریفه عضو دفتر سیاسی جبهه دموکراتیک نیز به 
»المیادین« گفت، این توافق خنجر زدن به پشت ملت 

فلسطین و نقض آشکار طرح صلح عربی است.
کمیته های مقاومت فلسطین هم سازش بحرین 
را خیانت خواند و اعلام کرد، امت اسلام باید در برابر 
کسانی که خون شهدا و تاریخ امت را فروخته اند، به 

پا خیزد.
این موضع مردم بحرین نیست

در پی این توافق، جمعیت الوفاق بحرین، بزرگترین 
جمعیت شیعی مخالف دولت بحرین شامگاه جمعه 
طی بیانیه ای اعلام کرد: »توافق رژیم بحرین با دشمن 
صهیونیست، خیانت بزرگ به اسلام و عربیت است«. 
این جمعیت توافق مذکور را »فاقد وجه قانون« خواند 
و اعلام کرد که توافق صورت گرفته موضع خود آنهاست 
نه موضع مردم بحرین. تشکل انقلابی »ائتلاف جوانان 
انقلاب 14 فوریه بحرین« نیز در بیانیه ای ملت بحرین را 
از رفتار رژیم آل خلیفه در سازش با رژیم صهیونیستی 
مبرا خواند و اعلام کرد که شاه دیکتاتور بحرین مسئول 

پیامدهای این خیانت است.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز صبح 
شنبه )۲۲ شهریور ماه( اعلام برقراری روابط دیپلماتیک 
بین منامه و تل آویو را »اقدامی ننگین و خفت بار از 
سوی بحرین« خواند و آن را شدیدا محکوم و اعلام 
کرد:» حاکمان بحرین از این پس شریک جنایات رژیم 
صهیونیستی به عنوان منبع تهدید دائمی امنیت در 
منطقه و جهان اسلام و ریشه دهه ها خشونت، کشتار، 
جنگ، ترور و خونریزی در فلسطین مظلوم و منطقه 
خواهند بود«. ترکیه، اردن، انصارلله یمن و... نیز علیه 

این اقدام بحرین موضع گرفتند.

پاسخ  به این پرسش شبکه فاکس 
نیوز که اگر او در انتخابات پیروز شود 
اعتراضات کنترل خواهد  چه طور 
کرد گفت: »من این قدرت را دارم 
که به سرعت این آشوب ها را در 
شب انتخابات خفه کنم و این برای 
من بسیار آسان است«. رئیس جمهور 
آمریکا پیش از این معترضان را 
تروریست خوانده و برای سرکوبشان 

خواستار مداخله ارتش شده بود!

جاسوس آمریکا پیش از منفجر کردن 2 پالایشگاه ونزوئلا 
به دام افتاد

شمار قربانیان کرونا در فرانسه طی روز 
جمعه رکورد تازه ای را ثبت کرد و با 80 
 مورد فوتی بیش از 4 برابر نسبت به روز

 قبل تر شد.
شمار مبتلایان به کرونا در جهان دیروز از ۲۸ 
میلیون و 7۰۰ هزار نفر گذشت. شمار فوتی ها نیز 

به 9۲۰ هزار نفر رسید. 
بر اساس گزارش ها شمار مبتلایان و فوتی های 
کرونا در فرانسه دوباره سیر صعودی به خود گرفت. 
بر این اساس در حالیکه روز پنج شنبه 19 نفر 
در فرانسه در اثر ابتلا به کرونا جان باختند، روز 
جمعه این کشور با ثبت ۸۰ مورد فوتی، جهش 
بیش از 4 برابری نسبت به روز پنج شنبه داشت.
بر اساس داده های وبگاه »ورلد امتر« تعداد 
مبتلایان به کرونا در فرانسه به 3۶3 هزار و 3۵۰ 

جهش4برابریشمارقربانیانکرونادرفرانسهطیفقط24ساعت!

نفر رسیده و شمار فوتی ها نیز 3۰ هزار و ۸93 نفر 
است. روز جمعه نشست اضطراری شورای دفاعی 
فرانسه به ریاست امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
این کشور، از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد و 

اقدامات سختگیرانه 
مهار  برای  جدیدی 
کرونا در این کشور 

اتخاذ شد.
آمریکا

از آمریکا نیز خبر 
رسیده، دکتر آنتونی 
متخصص  فائوچی، 
عفونی  بیماری های 
آمریکا  دولت  ارشد 
گفته با این ارزیابی 
دونالد ترامپ که آمریکا دوره سخت همه گیری 
کرونا را پشت سر گذارده، مخالف بوده و آمار 
مربوط به کرونا در این کشور نگران کننده است: 
»آمریکا در حال آغاز فصل آنفلوآنزا با شروع پایه 

حدود 4۰ هزار مورد جدید کووید 19 در روز است 
و متوسط مرگ و میر ناشی از این بیماری نیز 
روزانه به هزار مورد می رسد«. ترامپ، که اعتراف 
کرده شدت ویروس را از زمان پدیدار شدن آن 
در اوایل سال انتخابات ریاست جمهوری دست 
کم گرفته بود، روز پنج شنبه گفت معتقد است 
آمریکا این بحران را پشت سر گذاشته است. 
فائوچی در شبکه »ام اس ان بی سی«گفت: »بایستی 
با این موضوع مخالفت کنم، چرا که اگر نگاهی 
به آنچه اشاره کردید- یعنی آمار- بیاندازیم... آنها 
نگران کننده هستند... اگر شما در حال صحبت 
درباره بازگشت به درجه ای از عادی بودن هستید 
که شبیه به آنچه قبل از کووید بودیم، باشد، این 
موضوع در ۲۰۲1 و شاید حتی آخر سال ۲۰۲1 

محقق خواهد شد«.

محمدرضا مرادی
اتحادیه عرب در ۲۲ مارس 194۵  اعلام موجودیت کرد و بر 
این مبنا شکل گرفت که از منافع کشورهای عربی دفاع کند. مبانی 
تاسیس اتحادیه عرب در سال 194۵ پیشنهادهایی بود که مصر 
مطرح کرد. 7 کشور عربی، یعنی مصر، عربستان، عراق، سوریه، 
لبنان، یمن و اردن با امضای پیمانی مبتنی بر این پیشنهادها 
بنیانگذار اتحادیه عرب شدند. در این پیمان پیوستن سایر دول 
عرب به اتحادیه پیش بینی شده بود، بدین ترتیب دیگر کشورهای 
عرب که بعد از جنگ جهانی دوم به استقلال رسیدند، یکی بعد 
از دیگری به اتحادیه پیوستند. درحال حاضر اتحادیه عرب شامل 
۲۲ کشور عرب از آسیا و آفریقا می شود. درسال 19۵۰ یک 
قرارداد دفاع متقابل شبیه قرارداد دفاعی ناتو نیز بین دولت های 
عضو اتحادیه به امضا رسید که بر مبنای آن حمله به هر یک از 

اعضا حمله به تمام اعضا تعبیر می شود. 
در اساسنامه این اتحادیه درخصوص اهداف شکل گیری این 
اتحادیه بر افزایش همبستگی دولت های عربی و همکاری در 
حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و... تأکید شده 
است.  در اهداف شکل گیری این اتحادیه همچنین بر اصل مهم 
دیگر از جمله آزادی از سلطه بیگانگان و رسیدن به وحدت در 

بین اعضای این کشورها مورد تأکید قرار گرفته است.
در موضوع سیاست خارجی اعضای اتحادیه عرب بر حمایت 
از مسئله فلسطین موضع سفت و سختی داشته و برای قدس 
و سرزمین فلسطین قداست خاصی قائل بودند و از آرمان ملت 
فلسطین در دفاع از رژیم صهیونیستی نیز کاملاًً حمایت می کردند  
و کشورهایی که از این مواضع تعیین شده تخطی می کردند 
مجازات سختی برایش در نظر گرفته می شد. به عنوان نمونه 
تاریخی در این باره می توان به امضای معاهده کمپ دیوید  اشاره  
کرد که پس از موافقت ننگین کمپ دیوید بین مصر و رژیم 
صهیونیستی این کشورها تصمیم گرفتند که مقر این اتحادیه 
را از قاهره به تونس منتقل کنند و مصر را نیز از اتحادیه عرب 
اخراج کردند گرچه قاهره بعداً تلاش کرد که روابطش با کشورهای 
عربی را بهبود بخشد و در اواخر دهه 19۸۰ بار دیگر به اتحادیه 
عرب بازگشت و مقر این اتحادیه نیز پس از این امر در 31 اکتبر 

199۰ بار دیگر به مصر انتقال یافت.  
اما اتحادیه عرب هرچه به هزاره سوم میلادی نزدیک شده 
ناکارآمدی خود را بیشتر نشان داده است. ناکامی در حل و فصل 
بحران عراق و کویت که منجر به حمله رژیم صدام و  اشغال کویت 
در اوایل دهه 199۰ شد، وابستگی اعضای این سازمان به آمریکا 
که استقلال موضع گیری ها و اقدامات آنها را زیر سؤال می برد، 
روابط پشت پرده یا آشکار بیشتر دولت های عربی مانند عربستان، 
مصر، قطر، امارات متحده عربی و... با اسرائیل، عدم حمایت از 
لبنان در جنگ و تجاوز 33 روزه رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۶، 
سکوت در مقابل کشتار فلسطینیان بی گناه در غزه در جنگ های 
مختلف مانند ۲۲ روزه و ۸ روزه، سیاست های متضاد در قبال قیام 
مردمی بحرین و حمایت از سرکوب مردم توسط رژیم آل خلیفه 
و توجیه اقدامات این رژیم برای حفظ امنیت خاندان حاکم بر 
این کشور، حمایت از بمباران های عربستان در یمن که موجب 
کشته و زخمی شدن هزاران نفر از زنان، کودکان و غیرنظامیان 

بی گناه شده در کارنامه اتحادیه عرب ثبت شده است.
موضع گیری متضاد و متعارض در بحران داخلی سوریه و 
تعلیق سوریه از این اتحادیه، بر خلاف فلسفه و اساسنامه این 
اتحادیه که هرگونه دخالت در امور داخلی کشورها را ممنوع 
کرده است، موجب شده که این اتحادیه در رسیدن به هدف 
اصلی خود که ایجاد صلح و اتحاد در کشورهای عربی بوده است 

با ناکامی  مواجه شود.
اما اوج ناکارآمدی این اتحادیه در ارتباط با توافق عادی سازی 
روابط بین امارات و رژیم صهیونیستی رقم خورده است. طرح 
صلح عربی ابتکار ملک عبدالله پادشاه عربستان در نشست سال 
۲۰۰۲ بیروت در زمان ولیعهدی بود که طبق آن توافق شد در 
صورت عقب نشینی اسرائیل از سرزمین های  اشغالی سال 19۶7، 
حل عادلانه موضوع بازگشت پناهندگان فلسطینی و تشکیل کشور 
مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف، کشورهای عربی نیز 
رژیم صهیونیستی را به رسمیت بشناسند. امارات به صراحت از این 
طرح تخطی کرده و بدون استیفای حقوق مردم فلسطین اسرائیل 
را به رسمیت شناخته است. در برابر این اقدام امارات، اتحادیه 
عرب نه تنها موضعی مخالف اتخاذ نکرده بلکه طرح تشکیلات 
خودگردان فلسطین مبنی بر محکومیت این عادی سازی روابط 
را نیز از دستور کار خارج کرده است. این مسئله باعث شده تا 
بسیاری از گروه های اسلامی اعلام کنند که عمر اتحادیه عرب به 

پایان رسیده و باید آن را دفن کرد. 
در حقیقت اتحادیه عرب که 7۵ سال پیش با رویای همگرایی 
در جهان عرب و دفاع از حقوق مردم عرب تشکیل شده اکنون به 
یک نهاد ناکارآمد تبدیل شده که  حتی بر خلاف منافع کشورهای 
عربی نیز حرکت می کند. علت این مسئله به تأثیر اعضای قدرتمند 
این اتحادیه مانند مصر، عربستان و امارات بر روی سایر اعضا 
برمی گردد. این سه کشور عملًا از عادی سازی روابط با اسرائیل 
حمایت کرده و دیگر کشورهای این اتحادیه نیز به تابعی از 
تصمیمات آنها تبدیل شده اند. زمانی که در نشست اخیر اتحادیه 
عرب از ۲۲ کشور عربی تنها ۲ کشور آن هم  سومالی و دولت 
مستعفی یمن با طرح امارات مبنی بر عادی سازی روابط با اسرائیل 
مخالفت می کنند و حتی کشورهایی مانند عراق و لبنان نیز تنها 
موضع بی طرفانه اتخاذ می کنند، باید بر اتحادیه عرب مرثیه خواند.

آغاز مذاکرات بین الافغانی در قطر
طالبان خواستار تشکیل نظامی اسلامی شد


